Contraria opinione, quod imò directa substitutio non extendar de casu de casum etiam ex praempta mente tellato-
ris conati fuit defendere ali multi, fecit Q. Mucium Scaramulam.
Et primò quidem morti sunt texti, commodissime, ss. de liber. &
polthum. Verum ex hisqua scriptis supra in pref. ampl. 26. nu. 13. 1. 4.
& 15. & 16. fasat confit, nol obesse.

¹³ Respondetur tibi primum, conditionem impleri posse per casum similem. Legamus nam *de fidei legato, traditu Bart. i. 1. colom. vlt.* ff. de condicione. Angel. in pateris domini de heret. inquit. ut sit in *scriptis locis responderemus habens confit. et ad. col. 3. 1. resp. non obstat quantum. et in conf. 203. 2. 3. verbi modo obstat tertium. lib. 2. Soc. in conf. 183. 1. nos. 50. lib. 2. et Decimus in conf. 183. 18. lib. 1. Porro quid nimil finit causa nisi pro certo habeatur ut *diximus supra*? Et hinc intelligimus nihil obflare quod respondi in *conf. 326. nus. libr. 4.* Illa enim procedure inscripta verborum proprietate, non autem ratione & mente disponens presumpta.*

16 Respondetur secundum, quod in dñi etiam in conditionibus voluntariis fit exercitio de cœlo ad casum ex mente & voluntate testatoris. Ita in specie declaratur ex responsione Dñi. In conf. 227. cap. per. non obstat, quod supradicta idem sententia Læt. & Soc. lxx. prædicta in loco, quo scilicet est Decimationis in d. conf. i. numer. 2. & 2. verbi. optime per quod, quia numeri 1. & 2. subveniunt post Secundum Sententiam in conf. 2. column. 3. & 3. verbi, et rater. s. si habet. lxx. hanc dictam non posse propter extensum est interpretationem intellectum, nam, sicut a. quantum C. de fidei communis, vbi gloss. & Dodecas. & prædicta in loco. Decimatione numer. 4. Commemoratur aliud etiam & efficiendum, que in idem reintedit, ex mente Dei in d. conf.

^{227. num. 8.}
17 Tertio suffragri videtur ratio, quia dicimus à verbis testatoris non esse recedendum, quando manifeste nō constat de eius mente, ut non alter sive de leg. 5. & ex gratia tradit peccata Crux in conf. 161. num. 13. Atqui in hoc caūz non est confiteari de morte & voluntate testatoris, quod voluerit comprehendere alium casum quam exterritum. Ergo à verborum proprietate non est recedendum. Responderunt, imò constare de morte & voluntate ipsius testatoris, cum casus fuit similes, tunc quod ratione quam quoad effectum: fuisse certe de morte & voluntate.

Quarto non **quod** medicorum facere videtur, **quod** etiā concedimus substitutionem directam factum in vno calo extendi ad aliis: nam tamen extenditur ad casum contrarium, vel distimilem. **Ita Bar.** in l. 1. Galus. 6. & quid si tantum, nups. r. ff. de libe. & propositum. Ang. 1. lib. pater filium. ff. de vngla. & pop. subl. Corn. in conf. 2. lib. n. 7. libe. 3. Duo ita calis, nups. & intra contractum tempore: non sunt nascitum contrarij & distimiles clini vnum portant exilientiam alius non. **Ita Ang.** in conf. 9.3. vlt. & vlt. i. pater filium ff. de vngla. & pop. subl. Corn. in conf. 10. n. 7. lib. 2. & Ceraut. in conf. 20. n. 33. Ergo extenso de vno ad alium admitti non debet. Respondetur, quod etiā si casus evidenter contrarij, aut distimiles respectu verborum, non tamen sunt disfimiles quod rationem & effectum: & propter eam sub altero continetur, ut diximus supra. Ita responderet Devisionis in conf. 1.

Quintò hac opinio confirmari videtur, ea ratione, quod quando testifl dixit, si filius mihi nascetur & decesserit antequam faveatur neque expressissime dicitur casum in individuo, non autem

Sexto fulcitur huc opinio multorum auctoritate similis in causa, nequem Oldi, in conf. l. 2. & cius nomine supponit. Ioan. Andr. in addito Ad Spec. mat. de telluris & c. in primis, in ultima additione, in versic. quarta a quaest. quod tibi si substitutio facta fuit de polithumis nascitibus, & si in plurali, non exceditum ad causam, quando vintum polithumus natus esset. In traditionem hanc fecisti post Roma. in l. quindecim. l. 2. subl. vlt. de acq. bared. Corn. in conf. iug. nam. 7. lib. 2. Decim. conf. 28. mon. 13. & 14. Geor. in conf. 16. lib. 2. Verum respondeatur aduersus Oldi & Ioan. Andr. eti communem Doctorum opinionem, sicut testatur Decia. dñi conf. i. numer. 265. versic. & similiter respondetur qui in specie recenti art. n. 1. placet ss. de acq. bared. & Rannius in l. Gallus. & quid p. a. t. mon. 27. qui caput est differt, de lib. & poterit, dannantes Doctorum opinionem. Et propter hanc sepius quoq. Alex. in conf. 19. libr. 7. in conf. 18. libr. 4. qui quidem lat. de eadem facili specie contra Dec. respondit: sic etiam Aliat. in lib. 3. de verb. signo. numer. 27. & Zanchius in baredes mei. q. cuncta, in 8. par. 38. 37. & 209. libr. ad Trop.

Septimo, in specie magis pro Q.Muci Scuolae opinione respondit Oldratus, in conf. 177, *tellator in suo ritmo. Inuitatur et tellator* postquam, cui decedunt in pupillari etate vel quendamque substitutum fecundum postquam libi nasciturum, cui decedenti in pupillari etate, vel quendamque substitutum frater. Eoenit quod nato & mortuo in pupillari etate primo illo postquam, fecundus postquam natus non est, frater tellatoris perbet ut admittat ad successione respondit Oldratus, non euenire calum substitutionis, quia est frater substitutus fuerat testudo postquam nasciturus decedente fine liberis, qui cum natus non esset, dicti non poterant deceperis, atque ita calum, si nascetur & intra pupillarem etatem morietur non extendi ad calum, si non nascetur. Et Oldratus nomine suppresso idem scriptis rohat. Andea et in additione ad specialitatem de tellatoribus, s. in primis, Et Oldratus sententia fuit auctor Angel. Signor. Alex. Corine. Ram. Socci. Sen. Fel. Parig. Gen. d. Ripa. & Vgilius, quas communiter in conf. 326. nunc. 1. 13. & 14. & 16. lib. 1. Et praeedit accedit Cracens sibi partim consensu in conf. 361. n. 5. & 7. & in conf. 363.

num. 12. 20.
Respondetur verè receptam magis opinione è sic contra Oldradum sicuti i testantur Sori. Inn. in consil. 94. numbe. 2. lib. 1. & Decta. in consil. 1. nro. 165. lib. 1. qm. quidem Decta. regula. expedit predictis au-
toritatibus. & referit alias ad iudicium. Et ergo qd. in d. consil. 326.
num. 17. sensi communione eis aduersus ipsam Oldradum. Et vero
est opinione contra Oldradum scripta etiam aliata. In lib. 3. de verbis
legi. no. 27. & latissima Craeli. in consil. 94. no. 7. ver. 2. respondetur. &
num. 18. ver. 2. confirmatione ex his. & idem ergo qd. in sequitur citato consil. 326. ma-
tr. lib. 1. non sum autem affirmare Oldra. a scriptoribus. & de quo etiam dubi-
tavit Ruy. in Gall. §. & quid si testamento in i. leet m. eq. in suff. lib. &
postib. quoniam etiam in loco manifeste improbabili responsum. auchaver. in consil. 326. Ita etiam similem translationem Angel. in cap. 93. confortantur.

item Regin. in d. 5. & opid. si. etiam. num. 57. & nro. 70. reicit respondens Alexan. in conf. 18. lib. 2. Hinc enim dicendum est minus recte respondens Eugenius in conf. 99. cum dixit, substitutio, si naturatur, & in papillari atate decedat, non extendi ad causum ab ortu.

¶ His intelligimus veram t̄ esse primam illam opinionem, permissam sicut etiæ extentionem substitutio, directa de causa ad causam. Quæ quidem locum habet multo magis, quando veratur favor pia causa, vel libertatis, ita pia dies Tyras, in tract. de prælegio pia causa, præleg. 62. Et ruris multo magis procedit, quando in testamento adiecta fuit clausula codicillaris, ita Decia. in conf. 15. 3. lib. 1.

¶ Extenditur primo, t̄ vt locum habeat etiam in substitutio vulgaris comprehensa sub compendiosa. Nam & hæc extenditur de causa ad causam, ut responderent Calian. in conf. 10. col. 2. & Rojel. in conf. 20. Com. in conf. 32. col. pen. lib. 4. Caut. Sen. in conf. 7. num. 18. Sacrum. in conf. 66. num. 36. lib. 1. & Cræuer. in conf. 92. num. 5. verf. 3. argument. lib. 5.

Extenditur secundum recepta illa opinio L. Crasii vt procedat etiam, quando adiecta fuisset dictio, tunc, sicut quando testator dixit: Institutio posthumum nacturum, & si non decelerit in papillari atate, tunc substitutio. Caius enim est posthumum non nactetur, adhuc Caius sub testator admittitur. Cum ad eum causam, si non sit natus, extendetur substitutio, ita scripserunt Gallus & I. Gallus §. 5. quid si tantum ff. & posthum. Gozad. in conf. 4. in for. Parif. in conf. 66. num. 4. lib. 3. Alciat. lib. 3. verf. 10ff. in conf. 19. Mart. in conf. col. 3. & Zanchius in lib. bareas met. 9. c. viii. it. a. 10. 3. ap. parte. num. 27. 3. & de Trebil. dissentiant tamen nonnulli relati à Zanchio, & apud eum.